
平成２３年 ７月 
 
 各 位 
 

証券会員制法人 札幌証券取引所 
 

 

「ＡＳＢＪオープン・セミナー２０１１」協賛のご案内 

 

 

このたび本所は、８月２３日（火曜日）に開催されます、標記のセミナー（主催：公益財

団法人 財務会計基準機構）に協賛いたします。 

本セミナーでは、現時点における国内外の会計基準を巡る最新の動向と基準開発に係る今

後の展望、日本のＩＦＲＳ導入に向けての動向などについて、金融庁及びＡＳＢＪ（企業会

計基準委員会）の幹部からご説明いただくこととなっております。 

各位におかれましては、この機会にＩＦＲＳに関する最新の情報を入手していただき、自

社における会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備

等にお役立ていただきたいと存じますので、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださ

いますようお願い申し上げます。 

なお、今回の札幌開催のセミナーには、無料参加枠がございます（同機構に未加入の上場

会社の方も参加可能です。また、同機構に既に加入されている上場会社の方には人数制限が

無くなります）。どうぞ積極的にご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 
敬具 

※ お申込み方法； 

別添「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、 

平成２３年８月１９日（金）までにＦＡＸにて本所へお申し込みください。 

※セミナー当日は別添「参加申込書」を受付にてご提示ください(コピー可)｡ 

ＦＡＸ送付先：０１１－２５１－０８４０ 
 

 

【本件に関するお問合せ先】  
証券会員制法人 札幌証券取引所 自主規制部

０１１－２４１－６１７１（代）  



別 紙 
 

 
 

 

 

 

「ASBJ オープン・セミナー２０１１」のご案内 

 

 開催日時：平成２３年 8月２３日（火） 13:00～16:30（開場 12:30） 
 場  所：札幌証券取引所２階会議室 
内  容：「金融庁からの報告（仮題）」 

八木原栄二 金融庁総務企画局企業開示課課長補佐 

「IASBによる基準開発の動向と我が国の対応」 

野村嘉浩 ASBJ 常勤委員 

「IASB個別プロジェクトの解説（連結、公正価値測定など）」 

野村嘉浩 ASBJ 常勤委員 他 

 主催   公益財団法人 財務会計基準機構 
(協賛)  証券会員制法人 札幌証券取引所 

 参加申込み： 
・本所参加申込書による受付 

別添の本所参加申込書から申込みされますと参加費用は無料となります。是非ご参加ください。 

 

・ASBJ/FASF のホームページ（https://www.asb.or.jp/asb/top.do）の“セミナー情報”からの受付 

参加費 

 FASF 法人会員：1口につき２人まで無料。３人目から 1人 5,000 円。 
 FASF 個人会員：無料。 
 

 

以 上 



札幌証券取引所自主規制部 行  

（ＦＡＸ０１１－２５１－０８４０） 

 

 

 

「ＡＳＢＪオープンセミナー２０１１」 

 

参加申込書 

 

 

 

会社名  

電話番号  

メールアドレス  

部署お役職名  ご参加者名  

  〃  〃  

  〃  〃  

  〃  〃  

  〃  〃  

 

 

 

 


